enero de 2023, suscrito por el Mcs. Jefferson Francisco Quizhpi Lupercio DIRECTOR DISTRITAL 
21D01 CASCALES - GONZALO PIZARRO – SUCUMBÍOS; APRUEBA el Plan Operativo Anual 
(POA) Inicial del ejercicio fiscal 2023, de los ítems 530000 y 570000, por el monto de $ 
338,850.30 (TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA DÓLARES 
CON TREINTA CENTAVOS) sin IVA, conforme al techo presupuestario obtenido del sistema 
Esigef del Ministerio de Economía y Finanzas.    

En los ítems 530000 y 570000 en el transcurso del año 2023, se ha ido incrementando valores 
al presupuesto institucional y así mismo se ha incrementado el ítem 580000 con sus respectivos 
valores, por un monto de $ 855,002.09 (OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL DOS 
DÓLARES CON NUEVE CENTAVOS) y un devengado de $ 839,486.74 (OCHOCIENTOS 
TREINTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS DÓLARES CON SETENTA Y 
CUATRO CENTAVOS), según Cédula Presupuestaria de Ingresos y Gastos de enero a 
diciembre del 2023.  

REPROGRAMACIONES PRESUPUESTARIAS POA  
En el ejercicio fiscal 2023, se ha realizado las siguientes reprogramaciones según el siguiente